
 

1 
 

 

 

PROMOZIONE  “Scopri il Cilento, al viaggio ci pensiamo noi” 
 

 

La Regione Campania ha affidato all’Ente Provinciale per il Turismo di Salerno la realizzazione 
del progetto “Cilento Blu Club”, finanziato con fondi regionali e del MiBACT. 

Il progetto prevede un sistema integrato di trasporto mediante mobilità su ferro, ed in 
particolare con i vettori dell’alta velocità, per meglio collegare le città del Centro-Nord Italia con 
il Cilento e il Vallo di Diano. 

La mobilità ferroviaria prevede: 

1) l’implementazione del servizio intermodale treni ITALO AV + Italobus.  
Il servizio intermodale consente ai turisti che arrivano a Salerno con il vettore NTV 
dell’alta velocità di proseguire il viaggio verso le località del Cilento e del Vallo di Diano 
con tre autolinee Italobus. 
Per usufruire della promozione i passeggeri Italo dovranno acquistare sui canali abilitati 
(sito www.italotreno.it, contact center 060708 e agenzie di viaggio) il biglietto integrato 
treno Italo+bus avente come destinazione finale una delle località del Cilento. 

 
Il trasferimento da Salerno con Italobus è gratuito ed è riservato ai viaggiatori, in possesso 
del biglietto integrato treno Italo+bus, provenienti dalle città di Torino-Milano-Bologna-Firenze-
Roma-Napoli. 

Nell’ambito del progetto “Cilento Blu Club” è prevista la promozione “Scopri il Cilento - al 
viaggio ci pensiamo noi”, realizzata con gli operatori delle strutture ricettive del Cilento e del 
Vallo di Diano che aderiscono all’iniziativa, secondo il presente regolamento. 

http://www.italotreno.it/
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REGOLAMENTO 

Art. 1 – Destinatari  

La promozione “Scopri il Cilento - al viaggio ci pensiamo noi” è dedicata esclusivamente ai 
turisti che, viaggiando con i treni ad alta velocità di Italo fino a Salerno, scelgono di 
soggiornare nel Cilento e nel Vallo di Diano. 

Art. 2 – Descrizione della promozione 

Dal 18 giugno al 12 settembre 2016, ai turisti che viaggeranno con i treni ITALO e in possesso 
di biglietto treno+bus fino ad una località del Cilento, sarà assicurata la coincidenza ed il 
servizio gratuito Cilento Blu con tre autolinee brandizzate ITALO BUS da Salerno per:    

a) Paestum, Agropoli,  Santa Maria di Castellabate, Pollica Acciaroli; 

b) Vallo Scalo, Ascea, Casalvelino, Palinuro, Marina di Camerota; 

c)  Polla/Pertosa, Padula/Teggiano,  Policastro, Vibonati/Villammare, Sapri. 

 

I turisti che viaggiano in alta velocità e scelgono di soggiornare per un minimo di 5 notti in una 
struttura ricettiva che ha aderito alla promozione “Scopri il Cilento - al viaggio ci pensiamo 
noi” hanno diritto ad un rimborso sul biglietto del treno fino ad un massimo di € 50,00 per 
persona. A coloro che decidono di soggiornare almeno due settimane il rimborso sul viaggio di 
andata e ritorno potrà raggiungere il limite massimo di € 100,00 per persona. 

 Art. 3 – Condizioni della promozione 
La promozione non è cumulabile con altre offerte e vale solo per le prenotazioni dirette.  Per 
fruire della promozione basta contattare direttamente la struttura ricettiva che ha aderito 
all’iniziativa, inserita nell’elenco pubblicato nelle pagine web di Italo. L’offerta è condizionata 
dalla disponibilità dei posti letto delle strutture ricettive aderenti ed è legata esclusivamente ai 
viaggiatori che utilizzano i treni alta velocità + bus di Italo (NTV).  

Art. 4 – Modalità di rimborso 

Il rimborso sarà effettuato direttamente dalla struttura ricettiva all’atto del saldo del conto a 
presentazione del titolo di viaggio utilizzato con Italo. 
Se il viaggiatore utilizza biglietti ticketless dovrà presentare alla struttura ricettiva la ricevuta di 
pagamento emessa a bordo treno o la stampa dell'e-mail per ottenere il rimborso del viaggio.  



classificazione 

struttura
Comune sito tel.

Agropoli

hotel 4* Resort San Francesco www.sanfrancescoresort.com 0974/270997

hotel 3* Hotel Insonnia www.hotelinsonnia.com 0974/838325

hotel 3* Hotel La Caravella www.hotelcaravella.it 0974/823880

hotel 3* Hotel Mare www.hotel-mare.com 0974/823666

B&B Hotel Il Girasole www.bebilgirasole.it 3471766722

B&B B&B Belvedere www.belvederebeb.eu 3931135048

Ascea

hotel 3* Hotel  Bacco www.hotelbaccocilento.it 0974/972389

hotel 3* Residence Hotel Villa Laura www.residencevillalaura.it 0974/971629

villaggio 3* Villaggio Turistico Elea www.villaggioelea.it 0974/972107

hotel 3* Hotel Iscairia www.iscairia.it 0974/972241

hotel 3* Hotel Venere www.hotelvenerecilento.it 0974/972146

hotel 3* Hotel Villa Maredona www.villamaredona.it 0974/350806

hotel 3* Victoria Resort www.victoriaresort.it 0974/971640

hotel 3* Resort Santa Maria www.resotsantamaria.it 3358232475

villaggio  3* Artemis residence village www.residensartemis.it 0974/4971071

Residence 3* Residence Belvedere www.residencebelvedere.it 0974/971030

casa vacanze Le Terme di Velia www.letermedivelia.it 3398870337

Atena Lucana

hotel 4* Acteon Palace www.acteonpalace.it 0975/511466

hotel 4* Kristall Palace Hotel www.Kristallpalacehotel.it 0975/71152

hotel 5* Grand Hotet Osman www.grandhotelosman.ciminohotels.it 0975/511950

hotel 3* Magic Hotel www.magichotel.it 0975/71292

hotel 4* Hotel Villa Torre Antica www.hoteltorreantica.com 0975/779016

Camerota

hotel 3* Albergo Delfino www.albergodelfino.it 0974/932239

hotel 3* Park Hotel Cilento www.parkhotelcilenti.it 0974/932154

hotel 3* Hotel America www.americahotel.it 0974/932131

contry house Relais du Silence www.starzehoeltcilento.com 0974/932350

villaggio 4* Happy Village www.happyvillage.it 0974/932326

Pollica-Acciaroli-Pioppi

residence 4* Residence Ancora www.residenceancora.it 0974/904285

contry house Terredimezzo Countryhouse www.terredimezzocilento.it 347713505

casa vacanze La Residenza Biancolilla www.biancolilla.it 3492867520

residence Residence Tre Palme www.residencetrepalme.it 0974/904047

contry house Residenza Le Serre www.residenzaleserre.it 3394423570

hotel 4* Hotel La vela www.lavelapioppi.com 0974/905025

casa vacanza Residence Palazzo dellla Cortiglia www.casavacanzapalazzodellacortiglia.com 3473778616

residence 5* Residence Villa Oasi www.villaoasi.com 0974/904405

B&B l'Incanto del Mare www.bbacciaroli.it 3420286822

agriturismo Agriturismo La Mancosa www.agriturismolamancosa.it 0974/901242

Capaccio - Paestum

contry house Casale GianCesare Country house www.casale.giancesale.it 3331897737

hotel 3* Residence Village Conca degli Dei www.concadeglidei.it 0828/1993150

hotel 4* Minerva Resort Hotel www.minervasorthotel.it 0828/851840

hotel 4* Medea beach resort s.r.l. www.medeabeachresort.com 0828/1993256

hotel 3* Hotel Zi Carmela www.hotelzicarmela.com
0828/851686 - 

0828/851108

hotel 4* Hotel Parco dei Principi www.hotelparcodeiprincipipaestum.com 0828/1990471

hotel 4* Hotel Esplanade www.hotelesplanadepaestum.com 0828/851005

hotel 4* Savoy beach hotel www.hotelsavoybeach.it 0828/720100

hotel 5* Grand Hotel Paestum Tenuta Lupò www.grandhotelpaestum.it 0828/851813

hotel 3* Delfa Hotel www.hoteldelfa.com 0828/851132

hotel 4* Meridiana Hotel Paestum www.meridiana-hotel.com 0828/851470 -471

hotel 5* Mec Paestum Hotel www.mechotel.com 0828/722444

hotel 3* Hotel Pace www.hotelpace.com 0828/851777

hotel 4* Clorinda Hotel www.hotelclorinda.com 0828/8510191

hotel 4* Hotel Cerere www.hotelcerere.com 0828/851751

hotel 3* Hotel Paistos www.hotelpaistos.com 0828/851683

hotel 3* Hotel Village marina www.hotelvillagemarina.com 0828/851633

hotel 4* Oleandri Resort www.oleandriresort.com 0828/851876

Casal Velino 

hotel 3* Hotel Villaggio Copacabana www.villaggiocopacabana.com 0974/907410

hotel 3* Hotel ristorante "Il Porto" www.hotelilporto.com 0974/907744

hotel 3* Hotel Villaggio hydra club www.hydraclub.com 0974/907010

hotel 4* Hotel Stella Maris www.hotel-stella-maris.com 0974/907040

hotel 4* Hotel Leucosya www.leucosyahotel.it 0974/907611
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agriturismo Agritusrimo San Giorgio www.sangiorgioagriturismo.it 3397430136

Castellabate

hotel 4* Hotel L'Approdo www.approdothalassospa.com 0974/966001

hotel 4* Hotel La Coccinella www.hotellacoccinella.it 0974/965118

hotel 4* Grand Hotel Santa Maria www.grandhotel-santamaria.it 0974/961001

hotel 4* Hotel mare Luna www.marelunahotel.it 0974/966585

hotel 3* Albergo Costa D'oro www.hotelcostadoro.it 3392811365

hotel 3* Hotel Maria www.hotelmaria.it 0974/965107

hotel 3* Hotel Antonietta www.hotelantonietta.it 0974/966019

hotel 3* Hotel Sirena www.hotelristorantesirena.it 0974/963021

hotel 4* Hotel Hermitage www.hermitage.it 0974/966618

hotel 4* New Hotel Sonia www.hotelsonia.it 0974/961172

hotel 3* Da Carmine www.albergodacarmine.it 0974/963023

hotel 4*  Prince Franklyn Hotel www.franklyn-hotel.com 0974/965348

Centola - Palinuro

hotel 3* Hotel Villaggio Tabù www.hotelvillagetabu.com 0974/931533

hotel 3* Hotel Ulisse www.hotelulissepalinuro.it 0974/931130

hotel 3* Hotel Residence Eden www.edenpalinuro.it 0974/931100

affittacamere Martin Pescatore www.vacanzeforiapalinuro.it 340/7920330

hotel 4* King's residence Hotel www.hotelkings.it 0974/931324

hotel 4* Hotel Santa Caterina www.albergosantacaterina.com 0974/931019

hotel 4* Grand Hotel San Pietro www.grandhotelsanpietro.com 0974/931466

hotel 3* Hotel Lido ficocella www.lidoficocella.it 0974/931051

hotel 3* Hotel Borgo Antico www.cilentoborgoantico.it 0974/356582

Residence 3* Residence Trivento www.trivento.it 0974/931558

hotel 4* Hotel Saline www.hotelsaline.com 0974/931112

Ceraso

B&B B&B Casa De Luca www.casadeluca.net 3398870337

Contursi

hotel 4* Hotel Terme del Tufaro www.termedeltufaro.it 0828/995013

Giungano

B&B B&B Giardino Dionysos www.giardinodionysos.com 3389493769

Laureana Cilento

hotel 4* Hotel Sgroi Luisa Sanfelice www.hotelsgroi.it 392/4137916

Montecorice  - Agnone

contry house Country house That's amore Cilento www.thatsamorecilento.it 0974/964393

hotel 3* Hotel La Rampa www.larampahotel.com 0974/964242

hotel 3* Hotel Lembo di mare www.hotellembodimare.it 0974/964134

Padula

hotel 3* Hotel La Certosa www.certosa.it 0975/77046

Pisciotta

hotel 3* Villaggio Lido Paradiso www.lidoparadiso.it 0974/973232

resort 4* Baia del Silenzio www.baiadelsilenzio.it 0974/976351

Polla

hotel 4* Hotel Ermitage www.hotelhermitage-salerno.it 0975/330070

hotel 3* Hotel Insteia www.hotelinsteia.it 0975/390026

Sala Consilina

agriturismo Agriturismo  La Fonte www.agriturismofonte.it 0975/74113

San Giovanni a Piro - Scario

hotel 4* Marcaneto Hotel www.marcanetohotel.it 0974/371012

San Mauro Cilento 

contry house Country house 'U Casino www.countryhouse-ucasino.it 328/1717861

contry house Casale Santa Rosalia www.casalesantarosalia.com 349/5661300

contry house Il Poggio del mare Country house www.ilpoggiodelmare.com
0974/9042222

339/8230517

campeggio 4* Club Costa Cilento marina Piccola www.clubcostacilento.it 0974 904169

Sapri

hotel 4* Hotel Pisacane www.hotelpisacane.it 0973/605074

Torchiara

residenza d'epoca Residenza d'epoca  Borgo Riccio www.borgoriccio.com 334/6299035

hotel 3* Villaggio Parco Elena www.parcoelena.it
0974/841491- 

3358146672

agriturismo Il Falco del Cilento www.ilfalcodelcilento.it 0974831339

Vibonati - Villammare 

hotel 3* Hotel Villa delle Palme
www.parcopisacane.it 

www.villadellepalmesapri.it

0973/391004 -

0973/391919 -

335/8241780

hotel 3* Hotel La Perla www.hotelaperla.com 0973/365084

hotel 4* Hotel Le Piane www.hotellepiane.it 0973/365215

hotel 3* Hotel Royal Cilento www.hotelroyalsapri.it 320/8144011
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